翠林全球投資有限公司 翠林全球投資有限公司為一家由王忠明先生全資持有並於英屬

維爾京群島成立的投資控股有限公司。王忠明先生現任深圳市

翠林投資控股集團有限公司（「翠林集團」）董事長。翠林集團有

限公司成立於 1993年，總部設在深圳，資產總額達 500億元，
其業務覆蓋中國內地三十多個省市。

– 3 –

陳凱韻女士 陳凱韻女士為劉鑾雄先生妻子並擁有豐富個人物業及證券之投

資經驗 。

劉明輝先生 劉明輝先生為中國燃氣控股有限公司（ China Gas Holdings
Limited，「中國燃氣」）的創始人，現擔任該公司的董事局主席

及總裁。中國燃氣是中國內地最大的跨區域能源服務企業之

一，其股份於聯交所主板上市，股份代號為384。

發行認購股份的一般授權

認購股份將根據可配發、發行及處理 1,728,000,000股新股份（即於股東周年大會日期本公司

已發行總股數最多20%的一般授權）配發及發行。於本公告日期，根據一般授權可予配發及

發行的新股份最高數目為 1,551,420,000股新股份；除先舊後新配售項下配發的 176,580,000股
股份外，概無任何其他部份的一般授權已獲動用，且本公司並無根據一般授權配發及發行

任何其他股份，因此一般授權足以配發及發行認購股份，發行認購股份毋須取得額外股東

批准。

認購股份地位及申請上市

認購股份一經發行及繳足，將彼此之間以及與在配發及發行認購股份時已發行的所有其他

股份已享有同等地位。認購事項須待聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣，而本公

司將向聯交所提交相關申請。

過去十二個月期間的集資活動

除按本公司於 2020年 9月 15日刊發的公告所述按認購價每股股份 22.65港元以先舊後新方式

配售176,580,000股新股份外，於緊接本公告日期前過去十二 (12)個月內，本公司並無進行任

何股本集資活動。先舊後新配售所得款項淨額約為 39.80億港元，主要用於恒大汽車的技術

研發、基地建設等。

董事確認，緊隨認購事項完成後，本公司的公眾持股量將不會少於本公司經認購事項擴大

後的已發行總股數25%（假設於本公告日期至認購事項完成日期，除發行認購股份外，本公

司的已發行總股數概無變動）。

– 4 –

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行8,816,580,000股股份。假設自認購協議日期起至認購事項完成

日期止，本公司總股數概無變動，惟配發及發行認購股份除外，認購股份佔： (i)於本公告

日期本公司現有已發行總股數約 10.80%；及 (ii)經配發及發行認購股份擴大的本公司已發行

股份總數約9.75%，而相應的股權架構概述如下。

於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目

概約%
附註 1 股份數目

概約%
附註 1

中國恒大集團附註 2 6,607,948,000 74.95 6,607,948,000 67.64
董事肖恩先生 2,660,000 0.03 2,660,000 0.03
董事劉永灼先生 1,053,500 0.01 1,053,500 0.01
董事秦立永先生 352,000 0.00 352,000 0.00

股權比例小計 74.99 67.68

投資者

成宇控股有限公司 — — 183,150,500 1.875
上宇有限公司 — — 183,150,500 1.875
和益榮國際貿易有限公司 — — 183,150,500 1.875
翠林全球投資有限公司 — — 183,150,500 1.875
陳凱韻女士 — — 109,890,500 1.125
劉明輝先生 — — 109,890,500 1.125

其他公眾股東 2,204,566,500 25.01 2,204,566,500 22.57

股權比例小計 25.01 32.32

總計 8,816,580,000 100.00 9,768,963,000 100.00

附註：

1. 百分比數字已向上調整至最接近兩位小數以達至總計100%。

– 5 –

2. 於本公告日期，中國恒大集團直接及間接持有合共 6,607,948,000股股份，其中包括其全資附屬公司

Evergrande Health Industry Holdings Limited及Acelin Global Limited各自持有的6,479,500,000股股份及50,000

股股份。

3. 成宇控股有限公司由陳華先生全資持有。

4. 上宇有限公司由黃光苗先生全資持有。

5. 和益榮國際貿易有限公司由王開國先生全資實益擁有。

6. 翠林全球投資有限公司由王忠明先生全資持有。

有關本公司、本集團的資料

本公司為於香港註冊成立之有限公司，本集團主營新能源汽車技術研發、生產、銷售及健

康產業。

詞彙及釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東周年大會」 指 本公司於2020年6月26日舉行的股東周年大會；

「董事會」 指 本公司董事會；

「中國恒大集團」 指 中國恒大集團，一家於開曼群島註冊成立的有限公司，為本公

司的控股股東，其股份於聯交所主板上市（股份代號：3333）；

「中國燃氣」 指 含本公告「有關投資者的資料」一節所賦予之定義；

「本公司」 指 中國恒大新能源汽車集團有限公司，一家於香港註冊成立的有

限責任公司，其股份在聯交所上市（股份代號：708）；